
آرمان ملی: تیم ملی فوتبال کشورمان در یک قدمی فینال 
رقابت های جام ملت های آسیا و در مرحله نیمه نهایی امروز به 

مصاف قطر میزبان مسابقات می رود. 
 پیش بازی 

تیم ملی ایران پس از پیروزی بزرگی که برابر ژاپن به دست آورد 
و نایب قهرمان دوره گذشته جام ملت ها را به خانه فرستاد، حالا 
به مصاف میزبان و مدافع عنوان قهرمانی یعنی قطر می رود. 
شاید در ارزیابی اولیه قطر حریف آسان تری نسبت به ژاپن با آن 
همه لژیونر و ستاره اش باشد، اما در فوتبال نمی توان هیچ تیمی 
گرانش همه  را دست کم گرفت آن هم قطری که با حمایت تماشا
توان خود را برای فینالیست شدن در دوره ای که خود میزبان 
رقابت هاست به کار می گیرد. شاید بزرگ ترین دغدغه برای 
بازی با قطر خوابیدن در برد ژاپن و غافل شدن از انگیزه و قدرت 
قطر نزد ملی پوشان باشد، اما صحبت هایی که بازیکنان و کادر 
فنی در چند روز اخیر انجام داده اند نشان داده است آنها هم 
به این مسأله واقف هستند و با توجه به تجربه بالایی که دارند 
نمی خواهند این دستاورد بزرگ را با غرور کاذب قبل از نیمه 
نهایی از دست بدهند. ایران که دور گروهی را با ۹ امتیاز کامل به 
پایان رساند، در اولین دیدار دور حذفی برابر سوریه دچار چالش 
شد و در نهایت با پیروزی در ضربات پنالتی به جمع هشت تیم 
گردان قلعه نویی در مرحله یک چهارم نهایی  نهایی راه یافت. شا
دست به کار بزرگی زدند و ژاپن را در همان وقت ۹۰ دقیقه بازی 
شکست دادند تا با شرایط بدنی بهتر آماده جدال نیمه نهایی 
شوند. شاید بهترین خبر برای تیم ملی در آستانه دیدار با قطر 
بازگشت بهترین گلزن ایران در این تورنمنت است. تیم ملی 
در حالی موفق به شکست ژاپن شد که مهدی طارمی، ستاره 
هجومی خود را در اختیار نداشت، اما حالا مهدی طارمی نیز در 
کنار دیگر ستاره های تیم ملی آماده جدال با قطر است و امیدوار 
است در دیدار با قطر به تعداد گل های خود در این رقابت ها 
اضافه کند. پنج سال پیش در امارات این تیم ملی قطر بود که 
در میان شگفتی موفق شد تا فینال صعود کند و در دیدار پایانی 
ژاپنی را شکست دهد که بخت اول عنوان قهرمانی بود. قطری که 
میزبان جام جهانی پیش رو در آن مقطع بود قهرمانی باشکوهی 
را در سال ۲۰۱۹ جشن گرفت و حالا در حالی که جام جهانی را 
پشت سر گذاشته و کادر فنی متفاوتی دارد، رویای دفاع از عنوان 
قهرمانی در کشور خود را در سر دارد. مدافع عنوان قهرمانی پس 
از اینکه دور گروهی را با صدرنشینی به پایان رساند، در مراحل 
حذفی با پشت سر گذاشتن فلسطین و ازبکستان توانست به 
جمع چهار تیم نهایی جام راه پیدا کند و حالا در اولین مصاف 

سخت خود در این تورنمنت، برابر ایران صف آرایی می کند. 
 مساله انتخاب داور 

انتخاب داوری کم تجربه و عرب زبان برای دیدار ایران و قطر 
از آن دست اتفاقات عجیبی بود که تنها در کنفدراسیون فوتبال 
آسیا رخ می دهد. احمد العلی که در قضاوت های قبلی خود در 
 AFC این جام بی اشتباه نبوده است انتخابی عجیب از سوی
برای دیدار ایران و قطر بود زیرا یک طرف این بازی کشور عرب 
زبان است و انتخاب یک داور کویتی می تواند شائبه برانگیز 

باشد. 

 محدودیت هواداران ایران 
 از سوی دیگر دیدار ایران و قطر در حالی در ورزشگاه الثمامه 
قطر برگزار می شود که تنها حدود هزار بلیت )حدود 8 درصد( 
برای هواداران ایرانی در نظر گرفته شده است و باقیمانده 

ظرفیت ورزشگاه را هواداران قطری پر می کنند. 
 نظر عزت اللهی 

سعید عزت اللهی در نشست خبری پیش از بازی ایران مقابل 
قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲3، گفت: ابتدا 
از کشور قطر بابت برگزاری مسابقات تشکر می کنم که پس از 
جام جهانی که افتخار آسیا بودند، تورنمنت بزرگ فوتبال آسیا 
را میزبانی می کنند. صعود قطر را به نیمه نهایی تبریک می گویم. 
وی در مورد دیدار مقابل مدافع عنوان قهرمانی تصریح کرد: 
می دانستیم قطر با استفاده از امتیاز میزبانی، از شانس زیادی 
برخوردار است و مدافع عنوان قهرمانی محسوب می شود. 
به این تیم احترام می گذاریم و می دانیم بازی بسیار سختی 
گذشته هم به نیمه نهایی رسیدیم و  پیش رو داریم. دوره 
می دانیم در چه جای حساسی قرار داریم. وی در مورد انتخاب 
احمد العلی از کویت به عنوان داور دیدار با قطر یادآور شد: 
این مسأله برای ما جای سؤال است و فکر نمی کردیم داوری 
عرب زبان برای این مسابقه انتخاب شود. مقابل تیمی از حوزه 
خلیج فارس بازی می کنیم و فکر نمی کردیم داوری از همین 
حوزه برای بازی بگذارند. انتظار بیشتری در این زمینه داشتیم 
و امیدوارم روی این انتظارات در آینده نزدیک اندیشیده 
کاری های  شود. وی گفت: بازی قبلی با همه لحظات زیبا و فدا
اعضای تیم ملی، برای ما تمام شد و از روز دوشنبه، تمام تمرکز 
و توان خود را روی دیدار با قطر گذاشتیم. جلسه آنالیز هم 

داشتیم و باید اشتباهات خودمان در دیدار با ژاپن را پوشش 
بدهیم تا نتیجه دلخواه خود را مقابل قطر بگیریم و ان شاءا... 

مردم ایران را شاد کنیم. 
 صحبت های سرمربی قطر

مارکس لوپس در نشست خبری دیدار تیمش مقابل ایران 
در مرحله نیمه نهایی جام ملت های ۲۰۲3 گفت: بازی سخت 
و پیچیده ای مقابل ایران داریم. این ششمین بازی ماست و 
همین مسأله فشار بدنی زیادی روی بازیکنان ایجاد می کند. با 
این حال تلاش می کنیم عملکرد بسیار خوبی ارائه کنیم. وی در 
مورد قدرت تیم ملی کشورمان در خط حمله عنوان کرد: همه 
می دانند که ایران تیمی قدرتمند است. هیچ تیمی را آسان 
نمی دانیم و برای کسب پیروزی وارد زمین می شویم. با این حال 
نمی توانم برنامه تیم خودمان را بگویم. کاملاً مطلع هستیم که 
خط حمله ایران نقطه قوت این تیم است. ما هم برنامه داریم تا 
جلوی این بخش را بگیریم. لوپس درباره قضاوت یک داور کویتی 
در دیدار برابر ایران تصریح کرد: تمرکز من فقط روی بازیکنان و 
تیم است. به این فکر نمی کنم که چه کسی داور مسابقه خواهد 
گردانش گفت: بازیکنان تیم که تمام  بود. لوپس با تمجید از شا
توان خود را گذاشته اند، شایسته اعتبار و احترام هستند. همه 
بازیکنان آمادگی دارند تا به دور بعدی برسند و از عملکرد آنها در 
این فرصت کم رضایت دارم. شور زیادی در اعضای تیم می بینم 
و از رسیدن به نیمه نهایی خیلی خوشحال هستیم. »ما یک رؤیا 
داریم و مشتاق فینالیست شدن هستیم.« سرمربی قطر ضمن 
بیان این جمله عنوان کرد: فراموش نکنیم تیم های بزرگی چون 
استرالیا و ژاپن به نیمه نهایی نرسیده اند و به نظرم صعود نکردن 

به فینال، شکست نیست. 
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تقابل ایران و قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا 

یک قدم تا فینال بزرگ 

گوتی: ژاوی برای مربیگری  
در بارسلونا آماده نبود 

گوتی که بین سال های ۱۹۹5 تا ۲۰۱۰ برای رئال 
مادرید بازی می کرد و به این تیم برای کسب ۱5 
لیگا و  جام مختلف از جمله پنج قهرمانی در لا
سه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا کمک کرد، 
در گفت وگو با برنامه تلویزیونی »ال  چیرینگیتو« 
اسپانیا، درباره سرمربی بارسلونا که اخیراً اعلام 
کرد در نظر دارد در پایان فصل نوکمپ را ترک 
کند، گفت: ژاوی یک تیم عالی در اختیار دارد 
اما واقعیت این است که او کمترین استفاده را 
از آنها می برد. سبک ژاوی همان چیزی است 
که در زمان بازی کردنش در سر داشت و عملاً 
غیرممکن است که بتواند این کار را در بارسا تکرار 
گی های  کند. او نمی داند که چگونه تمام ویژ
خوبی که بازیکنانش دارند را با هم ترکیب کند 
و نتوانسته آنچه مدنظرش بود را در زمین به 
اجرا دربیاورد. مربی بزرگ کسی است که خود را 
با بازیکنانی که دارد، وفق دهد. ژاوی هرناندس 

برای مربیگری در بارسلونا آماده نبود. 

ویژه

سردار آزمون، مهاجم ملی پوش 
کشورمان با درخشش مقابل 
ژاپن با کسب 53. 9 درصد آراء 
نظرسنجی شبکه الکاس قطر 
بهترین مهاجم آسیا لقب گرفت. 
آزمون در بازی با سامورایی ها 
عملکرد درخشانی داشت و گل 
اول را به زیبایی تمام برای محمد 

محبی ساخت.

کشی رقابت های  مراسم وزن 
کشتی اوپن ویژه خردسالان آزاد 
و فرنگی همزمان با دهه مبارک 
فجر با نام گرامیداشت قهرمان 
کشتی جهان و المپیک  اسبق 
ابراهیم جوادی صبح دیروز در 
خانه کشتی شهید ابراهیم هادی 
کمپ تیم های ملی کشتی شهید 
حاج قاسم سلیمانی برگزار شد. 

ستاره باتجربه آرژانتینی- سوری 
با عقد قرارداد رسمی به فولاد 
خوزستان پیوست. ابراهیم حصار 
هافبک تهاجمی دوملیتی که 
فوتبال  در  یادی  ز بیات  تجر
آرژانتین دارد و چند ماهی است 
به عضویت تیم ملی سوریه در 
آمده، قراردادی ۱. 5 ساله را با فولاد 

خوزستان به امضا رساند. 

ت
شــ

س نو
عک

        خرید دوملیتی   درخشش سردار خانه کشتی

گفتوگو

کارشناس  و  پیشکسوت  درخشان  حمید 
فوتبال کشورمان در خصوص دیدار ایران و قطر 

در جام ملت های آسیا صحبت کرد. 
   نظر شما درباره دیدار تیم ملی فوتبال ایران 
برابر قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت های 

آسیا چیست؟
هیچ دیداری در جام ملت های آسیا آسان 
نیست و همه تیم ها آمده اند تا بهترین کیفیت 
خود را ارائه کنند. تیم ملی بازی با هنگ کنگ 
را دست کم گرفت دچار مشکل شدیم. بازی با 
سوریه هم به همین شکل، شرایط به شکلی بود 
که خطر حذف را حس کردیم؛ بنابراین بازی با قطر 
راحت نیست و با وجود بسیار نام های مدعی، قطر 
به جمع چهار تیم پایانی رسیده و نامدارانی مانند 
ژاپن، استرالیا و عربستان سعودی حذف شدند. 
نباید تحت هیچ شرایطی قطر را دست کم بگیریم 
و باید بهترین بازی خود را انجام دهیم تا از مرحله 
نیمه نهایی هم عبور کنیم. وقتی که اطلاعات دو 
تیم را روی کاغذ می آوریم در تمامی موارد تیم برتر 
هستیم و طبیعتاً انتظار می رود تا به راحتی برنده 
شویم ولی درون زمین تیم ها با انگیزه متفاوتی 
بازی می کنند. به یاد داشته باشیم که قطر از امتیاز 
میزبانی برخوردار است و مقابل هواداران خودی 
که جو ورزشگاه را به سود تیم ملی کشورشان 
کرده اند، بازی به مراتب خوبی را انجام می دهد. 
نباید با این تصور که، چون موفق به حذف ژاپن 
شده ایم پس می توانیم از سد قطر بگذریم بازی 
کنیم، چون حریف از امتیاز میزبانی بهره می برد 
و باید احتمالات را در نظر گرفت. بالاخره قطر در 
دوره قبلی قهرمان شده و می خواهد از عنوان 
قهرمانی خود دفاع کند، پس از هر آنچه که برای 

رسیدن به پیروزی لازم است مضایقه نمی کند. 
با  و  ایرانی  سرمربی  با  کشورمان  تیم   
امکانات کمتری نسبت به سرمربیان خارجی 

توانست به مرحله نیمه نهایی برود!
وقتی به داشته های خودمان اعتماد کنیم، 
اهمیت بدهیم، ارزش قائل شویم و امکانات را در 
اختیارشان بگذارید چیزی کمتر از مربیان خارجی 
به غیر از آنهایی که در سطح اول فوتبال جهان 
خود را ثابت کرده اند ندارید. مربیان متوسط 
خارجی که در ایران مربیگری کرده اند تفاوت دارند 
با آنهایی که در فوتبال دنیا شایستگی های خود 
را ثابت کرده اند. فاصله مربیان خارجی بزرگ با 
خیلی از مربیان خارجی که به ایران آمده اند خیلی 
زیاد است. مربی خارجی بسیار بزرگ هیچ وقت در 
فوتبال ما کار نکرده که نتیجه اش را ببینیم ولی 
حمایت از مربیان ایرانی باید جدی باشد، البته 
عملکرد خوب مربیان ایرانی می تواند این حمایت 
را تضمین کند تا مسئولان و مدیران هم بیشتر به 

مربیان داخلی اعتماد کنند.

درخشان: 
 هیچ دیداری در

  جام ملت های آسیا 
آسان نیست

قارداشی: سهمیه تیمی المپیک  
بگیریم، اتفاق تاریخی رقم می خورد 
ایسنا: رئیس فدراسیون تنیس روی میز گفت: 
گر سهمیه تیمی المپیک را بگیریم، اتفاق تاریخی  ا
رقم می خورد و حتی شانس مدال المپیک هم 
داریم. مهرداد علی قارداشی در حاشیه مجمع 
انتخاباتی فدراسیون تنیس روی میز بیان کرد: 
در سال های اخیر اتفاقات خوبی رقم خورده 
که حاصل وفاق و همدلی بود و امیدوارم مدال 
المپیک هم بگیریم. یکی از رویداددهای که 
گر  شانس داریم اتفاقات تاریخی رقم بزنیم و ا
حمایت ها باشد، در بخش میکس دوبل است 
و امیدوارم مجوز بگیریم. قارداشی در مورد 
مسابقات تیمی قهرمانی جهان و شانس ایران 
برای گرفتن سهمیه المپیک گفت: دوره قبل 
جهانی نتیجه خوبی نگرفتیم. البته این دوره هم 
سطح مسابقات بالا است و 3۰ تیم برتر دنیا حضور 
گر روز بچه ها باشد  دارند. گروه خوبی داریم و ا
می توانیم سهمیه تیم المپیک هم بگیریم. رئیس 
فدراسیون در پاسخ به این پرسش که قول چه 
تعداد سهمیه به کمیته ملی المپیک داده است؟ 
تصریح کرد: قول دادیم یک سهمیه بگیریم. البته 
گر سهمیه تیمی بگیریم یک اتفاق تاریخی رقم  ا
خواهد خورد و حتی می توانیم برای مدال تیمی 

المپیک هم شانس داشته باشیم. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
تسنیم: مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال ملوان بندر انزلی در 
گرچه  مورد تقابل با قطر، گفت: ما نباید قطر را دست کم بگیریم. ا
گر یک لحظه لغزش داشته  ژاپن بسیار قدرتمندتر از قطر بود، اما ا
باشیم و با غرور وارد زمین شویم، مطمئن باشید که مقابل قطر 
غافلگیر خواهیم شد. البته کادر فنی و بازیکنان بسیار باتجربه 
کنند و من فکر می کنم  هستند و می توانند بازی را مدیریت 
دست کم نگرفتن حریف مهم ترین نکته باشد. وی در پاسخ به این 
سؤال که »شانس قهرمانی ایران را چقدر می دانید؟«، تصریح کرد: 
ما نباید با صحبت کردن از قهرمانی روی بازیکنان تیم فشار بیاوریم، 
اما من بسیار امیدوارم که روند موفقیت آمیز تیم ملی ادامه داشته 
باشد. فکر می کنم ایران پتانسیل این را دارد که مقابل هر حریفی 
در آسیا به پیروزی برسد و مطمئنم که اعضای تیم بیش ترین تلاش 

خود را برای موفقیت تیم ملی انجام خواهند داد. 

بیــنالمــلل
  مسئول رسانه ای تیم ملی قطر معتقد است این تیم در 
تقابل با ایران در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا کار 
دشواری خواهد داشت. سعد سفر الکواری، مسئول رسانه ای 
، درباره دیدار با ایران گفت: ما به خوبی می دانیم  تیم ملی قطر
که بازی مقابل تیم ایران چقدر سخت است و برای آنها احترام 
قائل هستیم، اما به بازیکنان خود و توانایی آنها برای ارائه یک 
بازی عالی اعتماد داریم . همه پشت تیم هستند تا با موفقیت از 
کید کرد: حضور  سد ایران عبور کنیم و به فینال برسیم. الکواری تا
مردم، بزرگ ترین پشتوانه تیم در این مسابقات است و هواداران 
قطر، قهرمان واقعی این دوره از مسابقات بودند. اشتیاق زیادی 
زیادی برای رویارویی با ایران وجود دارد و انتظار می رود تعداد 
زیادی از هواداران فردا در استادیوم حاضر شوند . انشاا... حضور 
کلید کسب پیروزی در مسابقات و رسیدن به عنوان  مردم 

قهرمانی در مسابقه فینال خواهد بود. 
  تیم ملی قطر با رکورد شکست ناپذیری در دوازده بازی  
اخیر خود در جام ملت های آسیا مقابل ایران صف آرایی خواهد 
کرد. این تیم که در جام ملت های ۲۰۱۹ با هدایت فیلیکس سانچز 
اسپانیایی به مقتدرانه ترین شکل ممکن به قهرمانی دست 
یافت، همواره مقابل ایران خوب شکست خورده است. شش 
شکست پیاپی مقابل ایران در شش بازی اخیر رودررو گواه 
گرچه با مساوی مقابل ازبکستان  این قضیه هست. قطری ها ا
کام ماندند اما  در رسیدن به رکورد ۱3 پیروزی پیاپی ایران نا
همچنان یک رکورد جالب توجه در آسیا دارند. آنها آخرین باری 
کام بوده اند، شکست  که در جام ملت های آسیا در گلزنی نا
یک بر صفرشان مقابل ایران در جام ملت های ۲۰۱5 استرالیا 
بود. دیداری که در هفته دوم رقابت ها برگزار شد و در پایان 
تیم ایران با تک گل سردار آزمون موفق شد عنابی پوشان را با 
نتیجه یک بر صفر از پیش رو بردارد. در آن دیدار علیرضا حقیقی 
سنگربان ایران بود تا نام او به عنوان آخرین دروازه بانی که در 

جام ملت های آسیا مقابل قطر کلین شیت 
کرده است، به ثبت برسد. امیدواریم در 

بیرانوند  علیرضا  پیش رو  دیدار  پایان 
گلزنی پیاپی قطری ها در  به این روند 

جام ملت ها پایان دهد. ضمن آنکه 
شیت  کلین  یک  با  بیرانوند 

دیگر به رکورد  احمدرضا 
عابدزاده یعنی ثبت ۷ 

کلین شیت در جام 
ملت ها می رسد. 

می توانیم مقابل قطر برنده باشیم 

تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن به پیروزی رسید و در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا باید به مصاف قطر برود. این 
پیروزی به نوعی نقطه عطفی برای فوتبال ما بود و به آسیا نشان 
دادیم که باید به فوتبال ایران احترام بگذارد. البته با وجود 
لذت بخش بودن این پیروزی هنوز کار و مأموریت بازیکنان تمام 
نشده و باید تا رسیدن به هدف نهایی با تمام توان مبارزه کنند. 
شاید خیلی ها تصور می کردند ایران مقابل ژاپن دفاعی بازی 
خواهد کرد، اما شیوه بازی ما به خصوص در نیمه دوم آن ها را 
غافلگیر و شگفت زده کرد موضوعی که بازیکنان و سرمربی تیم ملی 
فوتبال ژاپن به آن اذعان داشتند. همان طور که سرمربی ژاپن 
گفته بود حملات از جناحین ایران فشار زیادی به حریف وارد کرد 
و آن ها با توجه به دیدار ۱۲۰ دقیقه ای ایران مقابل سوریه به دنبال 
بردن بازی به وقت های اضافه بودند که خوشبختانه بازیکنان 
تیم ملی اجازه این کار را به آن ها ندادند. بازیکنان ما در دیدار 
مقابل ژاپن نشان دادند که هیچ حریفی نمی تواند مقابل فشار 
گر ما بتوانیم مانند این مسابقه توپ های  ایران مقاومت کند و ا
دوم و برگشتی را هم از آن خود کنیم و فشار روی حریف را حفظ 
کنیم، می توانیم مقابل قطر هم برنده باشیم. در دیدار مقابل ژاپن 
میانه میدان به خوبی توسط هافبک های ایران مدیریت شد و 
اجازه خودنمایی به ستاره های ژاپن که در تیم های مطرح اروپایی 
بازی می کنند را ندادیم که شاید همین موضوع رمز موفقیت ما 
مقابل یکی از بهترین تیم های فوتبال جهان بود. از سوی دیگر 
بازیکنان ما در توپ ها و ارسال های بلند بسیار موفق نشان دادند 
و با توجه به میانگین بالای قدی بازیکنان ما در دیدار مقابل قطر 
هم باید روی این موضوع حساب کنیم. در حالیکه در 3 دیدار 
اول در مرحله گروهی فراز و نشیب های زیادی داشتیم و در دیدار 
مقابل سوریه اوج این ناهماهنگی را شاهد بودیم، اما گذشت 
زمان باعث شد مقابل ژاپن با تمرکز بیشتر و کیفیت بهتری بازی 
کنیم. خوشبختانه بازیکنان ما از نظر فردی هم از تمام ستاره های 
حریفان برتر هستند که مقابل ژاپن هم این موضوع را ثابت کردند. 
تصمیم گیری برای تغییر در ترکیب تیمی که یک بازی بزرگ را برنده 
شده بسیار سخت است، چون اصطلاحی وجود دارد که می گوید 
به ترکیب تیم برنده دست نمی زنند. شاید هیچ کس به اندازه 
کادرفنی نتواند در اینخصوص نظر بدهد، همان طور که قلعه نویی 
تا دقایق پایانی دیدار با ژاپن دست به ترکیب تیم برنده اش نزد و 

تعویض هایش در وقت های اضافه برای حفظ نتیجه بود. 

اسماعیلحلالی
کارشناسفوتبال

قلعه نویی: بازیکنانم در جایگاهی هستند که می توانند حماسه ساز شوند
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان مدعی است تیمش تا به اینجای 
مسابقات جام ملت های آسیا از برنامه ریزی 

رقابت ها آسیب دیده است. 
 دیدارهای قبلی 

امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش از 
دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در 
مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲3، 
اظهار داشت: این حساس ترین بازی ما تا به 
اینجای مسابقات است. تمام زحمات ما در 
پنج بازی گذشته در این بازی است که به 
نتیجه می رسد. بعد از بازی با ژاپن با بازیکنان 
صحبت کردیم و گفتیم که در دوره های قبل 
هم به این مرحله رسیده بودید، مهم این 
است که بازی مقابل ژاپن را فراموش و به 

بازی با قطر فکر کنید. 
 دیدار با قطر 

وی در ادامه یادآور شد: قطر در دوره 
قبل قهرمان شده است و شرایط میزبانی را 
نیز دارد. خوشبختانه بازیکنان ما شرایط 
حساس و مهم بازی را درک کردند و من این 
را در تمرین دیروز حس کردم که می خواهند 
که در  کاری  کنند،  فعل خواستن را صرف 
کردند.  گذشته  بازی با ژاپن و دیدارهای 
در دیدارهای قبلی انتقادهای زیادی شد، 
گر بد بازی  ولی به آن دوستان می گویم ا
زیادی  موقعیت های  که  دیداری  با  کنید 
کرده و استفاده نکنید، فرق دارد.  ایجاد 
که  آن نقدها منصفانه نبود و نقدی نبود 
به تیم ملی کمک کند. یک زمانی بد بازی 
می کنید و ساختار دفاعی ضعیفی دارید که 
می پذیریم، ولی در بازی های گذشته از هر 

نظر تیم سرتری بودیم. 

 VAR  
داور  انتخاب  به  کنش  وا در  قلعه نویی 
و  ایران - قطر  بازی  برای قضاوت  کویتی 
اختصاص تنها چهار درصد از بلیت بازی 
گران ایرانی گفت: بخشی از سؤال  به تماشا
شما را باید AFC پاسخ دهد. در برنامه ریزی 
خیلی ضرر کردیم و برای دیدار با ژاپن زیر ۷۲ 
ساعت استراحت داشتیم. در تصمیمات 
داوری VAR با ما مهربان نبود و داور در یک 
صحنه می توانست خودش تصاویر را ببیند. 
اینکه چرا داور کویتی را برای دیدار با قطر 
انتخاب کرده اند، باید از مسئولان AFC سؤال 
کنید. چیزی که از فوتبال آسیا انتظار می رود 
عدالت است. فوتبال شعاری به اسم بازی 
جوانمردانه در همه ابعادش دارد و امیدوارم 
این مهم انجام شود. باید از AFC بپرسید چرا 
این گونه برنامه ریزی کرده است. در بحث 

داوری هم نمی خواهم ورود کنم. 
 عملکرد قطر 

فوتبال  تیم ملی  برتری  به  راجع  وی 
کشورمان مقابل قطر در تورنمنت چهارجانبه 
اردن و همچنین بالا رفتن سطح توقع مردم 
ایران از تیم ملی گفت: سؤال تان را در دو بخش 
جواب می دهم. درباره تورنمنت اردن خیلی ها 
گر ما دور  انتقاد کردند و حتی برخی ها گفتند ا
هم جمع می شدیم در این تورنمنت اول 
می شدیم! از همان تورنمنت سه تیم در نیمه 
نهایی جام ملت ها حضور دارند که نشان 
کیفیت بود و به  می دهد تورنمنت اردن با
تیم ملی کمک کرد. مربی بزرگی بود که می گفت 
برخی بازی ها برای بازیکن است نه کادر فنی. 
شرایط حساسی را که اشاره کردید، به بازیکنان 
گفتم. پس از بازی با ژاپن در رختکن بازیکنان 

را جمع کردم و گفتم بازی با ژاپن تمام شد و 
از الان باید به فکر دیدار با قطر باشیم. قطر 
با تغییراتی که داشته به این مرحله رسیده 
است و نشان می دهد تیم شایسته ای است. 
بنابراین، بازی با قطر در تورنمنت اردن و 
دیدار با ژاپن به فراموشی سپرده شده و به 

آمار پیوسته است. 
 اختلاف؟

ابتدای  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
صحبت هایم گفتم خوشبختانه تیمی داریم 
که اختلاف بین بازیکنانش کمتر از ۱۰ درصد 
است. محمد محبی، امید ابراهیمی و میلاد 
محمدی در بازی با ژاپن از ابتدا در ترکیب قرار 
گرفتند و خیلی هم خوب بودند. این تغییرات 
براساس دو سه دلیل بود، بخشی به قدرت 
حریف بستگی دارد و بخشی نیز به خستگی 

برخی از بازیکنان. 
 دیدار با ژاپن 

کنش  سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در وا
خبرنگاری که گفت »رابطه هواداران فوتبال 
با بازیکنان تیم ملی خدشه دار شده بود، اما 
در دیدار با ژاپن وضعت بهتر شد«، یادآور شد: 
می خواهم توضیحی درباره بین دو نیمه بازی 
با ژاپن و همچنین پنالتی علیرضا جهانبخش 
همه  آنالیز  جلسات  و  تمرینات  در  بدهم. 
چیز را مشخص کرده بودیم. به عنوان مثال 
گر قرار بود پنالتی به سود ایران اعلام شود  ا
محمدحسین کنعانی زادگان پنالتی را بزند. 
حتی مشخص شده بود که چه کسی ضربات 
کرنر را بزند و اوت ها را پرتاب کند. در آن لحظه، 
کریم انصاری فرد به ما گفت علیرضا جهانبخش 
کرده بودیم  پنالتی بزند. ما از قبل انتخاب 
و برخی ها فکر نکنند همان لحظه تصمیم 

گرفتیم چه کسی پنالتی بزند. قلعه نویی ادامه 
داد: در مورد بین دو نیمه دیدار مقابل ژاپن 
هم باید بگویم، بین دو نیمه دو مطلب فنی 
ج است.  گفتم که از حوصله این جلسه خار
گفتم به خودتان اعتقاد داشته باشید و ما 
این بازی را در ۹۰ دقیقه می بریم. بحث نکات 
فنی را بیشتر انجام دادیم که یکی از آنها خارج 
کردن هافبک های شان از بازی بود. وقتی سه 
هافبک شان را از بازی خارج کردیم به مسائل 
کتیکی مان رسیدیم. حتی قبل از پنالتی  تا
که با بدشانسی گل  می توانستیم گل بزنیم 

سردار آزمون آفساید گرفته شد. 
 آخرین فرصت 

قلعه نویی در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
اطلاعات  طبق  اینکه  بر  مبنی  خارجی 
رسانه های ایرانی، شاید آخرین فرصت برای 
نسل فعلی تیم ملی باشد که قهرمانی کسب 
کنند، گفت: سؤال خوبی است. فوتبال مثل 
گر  زندگی است و فرصت مانند ابر بهاری و ا
استفاده کردید باید خدا را شکر کنید. برای 
دوره  چند  در  حضور  فعلی  نسل  از  برخی 
)جام جهانی و جام ملت ها( اتفاق افتاده است 
و شاید برای برخی دیگر این اتفاق نیفتد که 
در این جایگاه باشند، به همین دلیل باید 
گذشته  روز  کنند.  استفاده  فرصت  این  از 
کردم و  در همین مورد با بازیکنان صحبت 
گفتم شما در جایی از تاریخ قرار گرفتید که 
می توانید حماسه ساز باشید و شاید هم آخرین 
فرصت تان باشد. واقعیت امر همین است که 
بازیکنان در جایگاهی قرار دارند که می توانند 
به فینال آسیا بروند و در فینال نیز کار بزرگی 
انجام دهند. فرصت تاریخی است و باید به نحو 

احسن از آن استفاده کرد. 


